



Nicolas PIPLARD, Ingénieur diplômé Esiee PARIS

PARIS, FRANCE • npiplard@gmail.com

Profil

Passionné d'informatique et de l'internet j'actualise mes savoirs sans cesse.

Consultant **ingénieur développeur** chez **eXalt IT**, diplômé à l'**Esiee Paris** d'un diplôme d'ingénieur en Informatique.

Avec une 1^{ère} expérience professionnelle de **2 ans** chez **Lynx Business** en tant que **développeur Fullstack Laravel et Javascript**, puis, durant **3 ans** chez **Groupama Support & Services** en tant qu'apprenti **Ingénieur Développeur DotNet et Angular**.

Expérience Professionnelle

Consultant ingénieur, eXalt IT

Sept. 2023 — En cours, Paris

Mission chez CATS - **Crédit-Agricole**

- Conception from scratch d'une solution d'analyse de données (**Hotjar/Contentsquare like**) permettant aux Data Analystes et Caisses Régionales d'optimiser leurs parcours et de mieux comprendre les clients.

Déploiement de la solution au chapitre data ainsi qu'aux 49 caisses.

Angular 16 et Java Spring Boot. Redis. AWS S3. CI/CD. GIT. Docker Kubernetes

Coaching en **Angular/Typescript** des consultants eXalt et **corrections des tests techniques** d'entrées d'eXalt.

Ingénieur développeur DotNet et Angular, Groupama Support & Services

Sept. 2020 — Sept. 2023, Paris

Conception et mise en place d'une architecture 3 tiers rationalisée comprenant un front OAV pour les produits standard, un front espace client Collectives (selfcare), un middle office Collectives et un BO progiciel, intégrés de façon étroite et efficiente avec le SI communautaire Groupama.

- Développement sous **DotNet & Angular**. Utilisation des méthodes **Agile Scrum (Jira/Confluence)**. Versionning sous **Git & Liquibase**. **Webservice / API Rest / SOAP. Signature Électronique**

Développeur FullStack, Lynx Business

Sept. 2018 — Sept. 2020, Paris

Étude de cahier des charges avec le client, mise en place et développement from scratch du site As2pack.fr, intégration de tunnel de paiement, système de panier, importation de fiche de produit en Excel/ CSV (**Laravel/Js**)

- Développement de plusieurs dizaines de sites en Laravel et Javascript (Clicanddiag. fr...)
- **Laravel / Javascript / API Stripe / Api Mollie / Api Google Calendar / Prestashop / Wordpress / Figma / Intégration Web / Maquettage / Versionning / CI / CD / Tunnel de paiement**

Formation

Diplôme d'ingénieur - Informatique et Applications - Ingénierie 3D et technologie des médias, ESIEE Paris

Sept. 2020 — Sept. 2023, Paris

- Apprentissage de l'informatique général, orienté dans le développement logiciel et web
- Maîtrise des technologies graphiques, 3D et Intelligence artificielle
- Mathématiques & Algorithmiques avancées
- Droits Informatique

Liens

nicolaspiplard.fr

[Linkedin](#)

[Github](#)

Compétences

- **Angular**
- **Typescript**
- **React**
- **Javascript**
- **Java** (Spring Boot)
- **C#** (.NET Core)
- **Databases** (SQL, SQL Server, PostgreSQL)
- **GIT**
- **Gitlab CI**
- **Kubernetes**
- **Docker**
- **TDD**
- **Algorithmique et structures de données**
- **Résolution de problème**
- **Implémentation d'API**

Langues

Français, [VOLTAIRE](#) 533

Anglais, [TOEIC](#) 865

Espagnol

Hobbies

Peinture, Tatouage,

Photographie, Voyage,

Design

Certifications

[TOEIC](#), 865

[Projet VOLTAIRE](#), 533

[Epic React Pro - Formation](#)

[React](#)

[Become a Ninja with](#)

[Angular - Formation](#)

[Angular](#)